“О величине прожиточного минимума”

Северный отдел социальной защиты населения сообщает, что в соответствии с Постановлением Правительства Республики Бурятия от 26.07.2018г.     № 410 величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения за II квартал 2018 г. составляют:

· в расчете на душу населения – 10497 руб.;

· для трудоспособного населения – 10904 руб.;

· пенсионеров – 8297 руб.;

· детей – 10993 руб.

Указанное постановление опубликовано на Официальном Интернет-портале Правительства Республики Бурятия и вступает в силу со дня официального опубликования на Интернет-портале (с 27.07.2018г.).

Исп. Специалист Северного ОСЗН
Бедюгина А.И.